155 zies dar las ditas calonias con las missiones. Et el dito justicia 
dixo que estaba a las cosas per el de suso dadas por respuesta. 
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Testimonios con desto Miguel de Cabezo et Johan Ferrandez de la 
Manzana vecinos de Ricla. 

Feyto fue esto eras dias e lugar sobreditos. 
160 Sig  no de mi Amigo Navarro notario publico de Ricla por 

autoridad del senyor rey en todo el reyno qui a las cosas sobre-
ditas present fue e aquesta carta scriure fiz con sobrescripto e 
emendado en la xiii linea do dize seu. 

83 

1338, 27 OCTUBRE         ZARAGOZA 

Peregrino de Oblitas, justicia de Aragón, testimonia haber visto documento 

original del rey Pedro IV de Aragón, concediendo protección real a la 
Orden de San Juan de Jerusalén, su Castellanía de Amposta y súbditos. 

Archivo municipal de La Almunia de Doña Godina. — Pergamino 
305 por 470 mm. Letra aragonesa, latín, falto sello pendiente. 
Leg. 1 núm. 17 (signat. antigua, liga 1 núm. 10). 

Noverint universi quod anno Domini millessimo CCC° XXX° 
octavo videlicet die martis sexto kalendas novembris apud Ce-
saraugustam coram viro venerabili ac discreto domino Peregrino 
de Oblitis domini regis consiliario ac iusticie Aragonum compa- 

5 ruit frater Dominicus Martini de Alpartil ordinis sancti Iohannis 
Iherosolimitani procurator honorabilis dompni fratris Sancii 
de Aragonum castellani Emposte cum publico procurationis in-
strumento confecto octava die exeunte mense madii anno domini 
millesimo trecentessimo triscesimo octavo per Betrandum de 

10 Taraçona notarium publicum Sancti Petri de Calanda; et dixit et 
proposuit quod excellentissimus dominus dominus Petrus Dei 
gratia rex Aragonum sui gratia possuerat receperat et consti-
tuerat cum carta sua eius sigillo pendenti communita sub sua 
protectione custodia et guidatico speciali dictum castellanum co- 

15 mendatores fratres sorores deodatos et deodatas procuratores 
homines et vasallos tam christianos judeos quam sarracenos et 
alios quoscumque cuiuscumque legis aut conditionis existerent 
Castellanie predicte prout in dicta carta predicta et alia latius 
continetur; de qua quidem carta seu privilegio dicti domini regis 

20 tam dictus domimus castellanus quam alii haberent necessario se 
iuvare in iuditiis et extra et etiam in diversis et pluribus 1ocis 
et non possent uno et eodem tempore ipsum privilegium habere 
essetque periculosum ipsum ducere seu duci facere per diversa 
loca quod interdum commode excussari non posset. Idcirco dictus 

25 procurator requisivit dictum iustitiam ut de privilegio predicto seu 
carta sibi transumtum manu publica conscriptum tradi mandaret 
idemque transumptum actorizando et eidem suam auctoritatem 
ut de foro et rationer faciendum extiterit prestando ut in iudiciis 
et extra haberetur plena fides; ut originali privilegio supradicto 

30 cuiusquidem privilegii tenor sit se habet: 
"Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum... [1338, 11 julio, Zara-

goza; cfr. doc. 80.] ...quinto idus julii anno Domini millesimo 
ccc° xxx° octavo." 

Cuiquidem trasumpto privilegii supradicti dictus justicia Ara- 
35 gonum suam auctoritatem dedit sub verbis que sequntur: 
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"Nos Peregrinos de Oblitis iustitia Aragonum antedictus, viso 
dicto privilegio domini regis et omnibus et singulis in eodem 
contentis non raso non cancellato nec in aliqua sui parte abolito 
seu corrupto inde trasumtum huiusmodi fieri iussimus per nota- 

40 rium infrascriptum. Et eidem transumpto nostram auctoritatem 
impendimus e decretum, ita quod ei tam in iudiciis quam extra 
fides plenaria habeatur ut originali privilegio supradicto. Et ad 
maiorem roboris firmitaten ipsum nostro sigillo pendenti iussi-
mus communiri in testimonium premissorum." 

45  Quod est actum anno, die et loco predictis, presentibus testi-
bus ad predicta vocatis Gondisalvo Egidii Tarini et Garcia de 
Casvis vicinis civitatis predicte. 

Et ego Petrus Sancii de Currali publicus regia auctoritate no-
tarius per totum regnum Aragonum predictis interfui et presens 

50 transuptum mandato dicti iusticie scribi feci et ipsius sigillo 
apendicio sigillari ac meum in testimonium premissorum apposui 
signum. 

84 

1338, 12 NOVIEMBRE                     VALENCIA 

Pedro IV de Aragón ordena al justicia de Aragón, a petición de los de Ricla, 

que han prometido estar a derecho, se les respete el uso tradicional que 
hacen del agua de las acequias de Canava y Michen. 

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Cartulario Magno de la Orden 
de San Juan de Jerusalén, t. III, pág. 571. 

Petrus Dei gratia rex Aragonum, etc. dilecto nostro iusticie 
Aragonum presenti et qui pro tempore fuerit vel eius locum te-
tenti salutem etc. Cum inclitus infans Jacobus recolende memorie 
patruus noster dum generalis procuratoris oficio fungebatur per 

5 suam arbitralem sententiam que ab infrascriptos partibus appro-
bata et emologata extitit pronuntiaverit sententiaverit et decreve-
rit quod homines de Ricla infra certos dies eis ad rigandum con-
cessos rigent et rigare possint ex aqua cequie de Canava vel de 
Michen prout usi fuerant usque ad tempus prolationis dicte sen-